

2027 年 3 月期 第 1 四半期 財務諸表の概況（連結）

2026 年 8 月 12 日

会 社 名 株式会社イオン銀行
代 表 者 代表取締役兼社長執行役員 木坂 有朗
問合せ先責任者 取締役兼常務執行役員 鈴木 敦

U R L <https://www.aeonbank.co.jp/>
T E L (03) 5280-6501
特定取引勘定設置の有無 無

（百万円未満切捨て）

1. 2027 年 3 月期第 1 四半期の連結業績（2026 年 4 月 1 日～2026 年 6 月 30 日）

（1）連結経営成績（累計）（％表示は、対前年同四半期増減率）

	経 常 収 益		経 常 利 益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2027 年 3 月期第 1 四半期	63,743	—	594	—	291	—
2026 年 3 月期第 1 四半期	—	—	—	—	—	—

（注）包括利益 2027 年 3 月期第 1 四半期 2,332 百万円（－％） 2026 年 3 月期第 1 四半期 ー百万円（－％）

	1 株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027 年 3 月期第 1 四半期	110 41	—
2026 年 3 月期第 1 四半期	—	—

（注）当社は前期の四半期連結財務諸表を作成していないため、前期の計数および対前年同四半期増減率は記載しておりません。

（2）連結財政状態

	総 資 産	純 資 産	自己資本比率 （注 1）	連結自己資本比率 （国内基準）（注 2）
	百万円	百万円	％	％
2027 年 3 月期第 1 四半期	6,486,332	286,103	4.4	（速報値）8.9
2026 年 3 月期	6,231,618	284,382	4.5	9.2

（参考） 自己資本 2027 年 3 月期第 1 四半期 286,103 百万円 2026 年 3 月期 284,382 百万円

（注 1）「自己資本比率」は、（期末純資産の部合計－期末非支配株主持分）を期末資産の部合計で除して算出しております。なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

（注 2）「連結自己資本比率（国内基準）」は、「銀行法第 14 条の 2 の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準（平成 18 年金融庁告示第 19 号）」に基づき算出しております。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第 1 四半期末	第 2 四半期末	第 3 四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026 年 3 月期	—	252 00	—	231 50	483 50
2027 年 3 月期	—				

※注記事項

（１）当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更： 無

（２）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 無

（３）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更： 無

② ①以外の会計方針の変更： 無

③ 会計上の見積りの変更： 無

④ 修正再表示： 無

（４）発行済株式数

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

2027 年 3 月期第 1 Q	2,642,800 株	2026 年 3 月期	2,642,800 株
------------------	-------------	-------------	-------------

② 期末自己株式数

2027 年 3 月期第 1 Q	－ 株	2026 年 3 月期	－ 株
------------------	-----	-------------	-----

③ 期中平均株式数（四半期累計）

2027 年 3 月期第 1 Q	2,642,800 株	2026 年 3 月期第 1 Q	2,500,000 株
------------------	-------------	------------------	-------------

1. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
現金預け金	515,344	413,919
コールローン	1,372	1,374
買入金銭債権	171,592	226,053
金銭の信託	67,074	64,162
有価証券	1,073,367	1,058,392
貸出金	3,260,260	3,350,807
外国為替	5,371	4,421
割賦売掛金	931,286	1,142,132
その他資産	179,749	198,398
有形固定資産	16,585	17,240
無形固定資産	4,646	5,002
繰延税金資産	337	353
支払承諾見返	7,201	7,149
貸倒引当金	△2,571	△3,076
資産の部合計	6,231,618	6,486,332
負債の部		
預金	5,412,235	5,397,905
債券貸借取引受入担保金	—	207,606
借入金	176,800	254,600
外国為替	21	12
その他負債	335,978	314,110
賞与引当金	1,262	727
役員業績報酬引当金	75	—
睡眠預金払戻損失引当金	34	34
その他の引当金	50	51
繰延税金負債	13,575	18,031
支払承諾	7,201	7,149
負債の部合計	5,947,236	6,200,229
純資産の部		
資本金	51,250	51,250
資本剰余金	213,469	213,469
利益剰余金	84,342	84,022
株主資本合計	349,062	348,742
その他有価証券評価差額金	△94,022	△100,014
繰延ヘッジ損益	29,342	37,375
その他の包括利益累計額合計	△64,679	△62,639
純資産の部合計	284,382	286,103
負債及び純資産の部合計	6,231,618	6,486,332

（2）四半期連結損益計算書および四半期連結包括利益計算書

（四半期連結損益計算書）

（第1四半期連結累計期間）

（単位：百万円）

	当第1四半期連結累計期間 （自 2026年4月1日 至 2026年6月30日）
経常収益	63,743
資金運用収益	30,831
（うち貸出金利息）	23,770
（うち有価証券利息配当金）	5,956
役務取引等収益	23,873
その他業務収益	2,044
その他経常収益	6,993
経常費用	63,148
資金調達費用	7,054
（うち預金利息）	6,011
役務取引等費用	33,453
その他業務費用	3,596
営業経費	18,332
その他経常費用	711
経常利益	594
特別損失	82
固定資産処分損	82
税金等調整前四半期純利益	511
法人税、住民税及び事業税	432
法人税等調整額	△213
法人税等合計	219
四半期純利益	291
親会社株主に帰属する四半期純利益	291

（四半期連結包括利益計算書）

（第1四半期連結累計期間）

（単位：百万円）

	当第1四半期連結累計期間 （自 2026年4月1日 至 2026年6月30日）
四半期純利益	291
その他の包括利益	2,040
その他有価証券評価差額金	△5,991
繰延ヘッジ損益	8,032
四半期包括利益	2,332
（内訳）	
親会社株主に係る四半期包括利益	2,332

（3）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項はありません。

2027 年 3 月期第 1 四半期 財務・業績の概況 補足資料

1. 四半期財務諸表（単体）

（1）四半期貸借対照表（単体）

（単位：百万円）

	前事業年度 (2026 年 3 月 31 日)	当第 1 四半期会計期間 (2026 年 6 月 30 日)
資産の部		
現金預け金	504,076	408,018
コールローン	1,372	1,374
買入金銭債権	171,592	226,053
金銭の信託	67,074	64,162
有価証券	1,088,800	1,073,825
貸出金	3,244,553	3,330,108
外国為替	5,371	4,421
割賦売掛金	931,286	1,142,132
その他資産	181,210	200,296
有形固定資産	16,541	17,199
無形固定資産	4,507	4,875
支払承諾見返	7,201	7,149
貸倒引当金	△1,667	△2,163
資産の部合計	6,221,922	6,477,456
負債の部		
預金	5,412,392	5,398,004
債券貸借取引受入担保金	—	207,606
借入金	176,800	254,600
外国為替	21	12
その他負債	332,735	312,045
賞与引当金	1,223	670
役員業績報酬引当金	75	—
睡眠預金払戻損失引当金	34	34
その他の引当金	50	51
繰延税金負債	13,575	18,031
支払承諾	7,201	7,149
負債の部合計	5,944,110	6,198,206
純資産の部		
資本金	51,250	51,250
資本剰余金	212,454	212,454
利益剰余金	78,788	78,184
株主資本合計	342,492	341,888
その他有価証券評価差額金	△94,022	△100,014
繰延ヘッジ損益	29,342	37,375
評価・換算差額等合計	△64,679	△62,639
純資産の部合計	277,812	279,249
負債及び純資産の部合計	6,221,922	6,477,456

(2) 四半期損益計算書（単体）
（第1四半期累計期間）

（単位：百万円）

	前第1四半期累計期間 （自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）	当第1四半期累計期間 （自 2026年4月1日 至 2026年6月30日）
経常収益	55,410	62,968
資金運用収益	27,917	31,048
（うち貸出金利息）	22,756	23,605
（うち有価証券利息配当金）	4,323	6,336
役務取引等収益	20,836	22,871
その他業務収益	1,603	2,044
その他経常収益	5,053	7,004
経常費用	53,909	62,921
資金調達費用	5,042	7,039
（うち預金利息）	4,300	6,011
役務取引等費用	30,611	33,719
その他業務費用	417	3,596
営業経費	17,425	17,862
その他経常費用	412	704
経常利益	1,501	46
特別損失	62	82
固定資産処分損	62	82
税引前四半期純利益	1,438	△36
法人税、住民税及び事業税	21	152
法人税等調整額	257	△196
法人税等合計	279	△44
四半期純利益	1,158	7

2. 銀行法および金融再生法に基づく債権の額（単体）

（単位：百万円）

	2026年3月末	2026年6月末
破産更生債権およびこれらに準ずる債権額	1,541	2,518
危険債権額	4,826	5,569
要管理債権額	1,272	1,231
貸出条件緩和債権額	1,272	1,231
小計額	7,641	9,319
正常債権額	3,263,398	3,345,518
合計額	3,271,040	3,354,838

（注）上記は「銀行法」および「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律」に基づくものです。

3. 自己資本比率

連結自己資本比率（国内基準）

	2026年3月末	2026年6月末
連結自己資本比率	9.20%	8.97%

単体自己資本比率（国内基準）

	2026年3月末	2026年6月末
単体自己資本比率	9.25%	8.93%

4. 有価証券の評価差額等（単体）

（1）満期保有目的の債券

（単位：百万円）

	2026年3月末				2026年6月末			
	貸借対照 表計上額	含み損益			貸借対照 表計上額	含み損益		
			うち益	うち損			うち益	うち損
満期保有目的の債券	225,981	△23,102	—	23,102	236,321	△27,836	—	27,836
債券	157,001	△20,709	—	20,709	167,339	△25,146	—	25,146
その他	68,979	△2,393	—	2,393	68,981	△2,690	—	2,690

（2）その他有価証券

（単位：百万円）

	2026年3月末				2026年6月末			
	貸借対照 表計上額 (時価)	評価差額			貸借対照 表計上額 (時価)	評価差額		
			うち益	うち損			うち益	うち損
その他有価証券	1,014,736	△92,304	5,603	97,908	1,043,864	△97,316	8,709	106,025
債券	437,857	△81,418	232	81,651	407,872	△91,325	23	91,348
その他	576,879	△10,885	5,371	16,256	635,992	△5,991	8,685	14,677

（注）1. 上記には、「買入金銭債権」が含まれております。

2. 市場価格のない株式および組合出資金は含めておりません。

以 上